
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visti i provvedimenti emanati da questo Ufficio prot. n. 169 del 27/01/2022 e prot. n. 

391 del 17/02/2022, che si intendono richiamati, relativi alla concessione dei 

permessi retribuiti per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e 

A.T.A, in servizio presso le Istituzioni Scolastiche, per l’anno solare 2022; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 2113 del 07/10/2022;  

Visto il decreto prot. n. 2157 del 14/10/2022 di autorizzazione, limitatamente per il 

periodo settembre - dicembre 2022, per la frequenza dei Corsi di Specializzazione 

TFA Sostegno; 

Considerato di dover accogliere le domande pervenute presso le segreterie scolastiche e 

protocollate nei termini di scadenza, ma non trasmesse dalle Istituzioni Scolastiche 

a questo Ufficio nel termine assegnato;  

Considerata la disponibilità oraria residuata a seguito dell’attribuzione   dei permessi retribuiti, 

già autorizzati con decreti prot. n. 169 del 27/01/2022, prot. n. 391 del 17/02/2022 

e prot. n. 2157 del 14/10/2022; 

 

DECRETA 

L’ammissione del sottoelencato personale docente al godimento dei permessi retribuiti per il diritto 

allo studio, limitatamente al periodo settembre- dicembre 2022, per la frequenza dei Corsi di 

Specializzazione TFA Sostegno; 

COGNOME 

 

NOME 

 

DATA DI 

NASCITA 

 

SCUOLA DI 

PROVENIENZA 

 

ORD. SCUOLA 

 

IND/DET 

 

N. ORE 

CONCESSE 

2022 

COSSA  CHIARA 02/01/1992 I.C. F.LLI VIANO 

DA LESSONA - 

BRUSNENGO  

SEC. 1° GRADO 

 

DET 24 

PRANDATO MARIKA 07/06/1995 I.C. COSSATO PRIMARIA DET 24 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche presso le quali presta servizio il personale interessato sono 

autorizzati, dopo averne verificata l’iscrizione ai corsi, a concedere agli stessi, per il periodo sopra 

indicato, i permessi retribuiti previsti dall’ art. 3 del DPR 395/88. 

Tali permessi dovranno essere concessi secondo le modalità previste all’art. 6 della C.I.R. del 

14/10/2020 relativa al triennio 2021-2023. 

La fruizione dei permessi studio è subordinata per tutti gli interessati alla presentazione della 

certificazione relativa alla frequenza dei corsi di formazione, per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno, rilasciata dall’organo competente e presentata al 

Dirigente Scolastico della scuola di servizio, ove possibile, subito dopo la fruizione del permesso e 

comunque non oltre tre mesi dalla fruizione; in mancanza di tale certificazione si applicano le 

disposizioni di cui all’art. 9 della C.I.R. del 14 ottobre 2020, relativa al triennio 2021-2023.  

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Personale interessato per il tramite della 
Istituzione Scolastica di appartenenza 

Ai  Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni 
ordine e grado 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al  Sito Web dell’A.T. di Biella 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2022-10-17T11:09:12+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-10-17T14:16:25+0200
	protocollo




